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Heilbad mit einzigartigem Heilwasser das es gleichzeitig 
Erkrankungen des Bewegungsapparates 

und des Herz-Kreislauf-Systems heilt

Kuraufenthalte
2025

SLOWAKISCHE KURSTADT

Heilbad



Informieren Sie sich in Ihrer Krankenkasse über die Möglich-
keit, die Kosten (oder ihren Teil) der Heilbehandlung im Heil-
bad Dudince zu übernehmen. Unser Heilbad ist eine auch 
von europäischen Krankenkassen anerkannte Gesundheits-
einrichtung.

Die Kurtaxe ist in den Preisen nicht inbegriffen, sie ist vor Ort 
extra zu bezahlen!

Leichte Kur mit mehr Freizeit

Preis in EUR 
pro Person und Nacht 
im Zweibettzimmer

Preis bei
13 und mehr 

Nächten

Preis bei  
4 – 12 

Nächten

NEBENSAISON
Januar – April
November – Dezember

73 83

HAUPTSAISON
Mai – Oktober 79 89

Buchen Sie einen längeren Medical Aufenthalt. 
Schon ab 13 Nächten sparen Sie 10 €/Nacht!

Einbettzimmerzuschlag:  25 € (Person/Nacht)

MEDICAL GOLDMEDICAL SILVER
ab 4 
Nächten

Halb-
pension

2 Behandlungen
täglich

Im Preis sind alle folgenden Leistungen inbegriffen:

- Unterkunft: KH Rubin, KH Smaragd oder KH Mineral
- Halbpension (Frühstücksbuffet, zu Mittag- oder 
      Abendessen Auswahl vom Menu, Salatbuffet)
- durchschnittlich 2 Heilbehandlungen pro Behandlungstag   
     Behandlungstage: Montag – Samstag
- ärztliche Eingangskonsultation (obligatorisch)     
- Wirbelbad Wellnea (Bewegungsbassin) täglich 
       (ganzjährlich geöffnet)
- Aussenschwimmbad Rubin täglich 
      (freier Eintritt während der Betriebssaison) 

Andere kostenlose Dienstleistungen:

- ärztliche Kontrolluntersuchung – je nach Bedarf
- ärztliche Abschlussuntersuchung und Abschlussbericht
    bei 13-Nächte und längerem Aufenthalt
- EKG-Untersuchung – nach Bedarf

   Bonus für jede 6 Übernachtung: 
   1x1 Std. Wellness-Eintritt, Ausleihen von Nordic-Walking-   
   -Stöcken, 1x1 Std. Fitness-Eintritt

Die europäische Gesetzgebung ermöglicht Ihnen mit Hilfe 
des Formblattes E112, die Heilfürsorge auch außerhalb Ihres 
Landes zu absolvieren – eine Voraussetzung ist allerdings die 
Zustimmung Ihrer Versicherung noch vor dem Antritt der Kur. 

- Unterkunft: KH Rubin, KH Smaragd oder KH Mineral
- Vollpension (Frühstücksbuffet, zu Mittag und  Abendessen 
   Auswahl vom Menu, Salatbuffet)
- durchschnittlich 3 Heilbehandlungen pro Behandlungstag   
     Behandlungstage: Montag – Samstag
- ärztliche Eingangskonsultation (obligatorisch)     
- Wirbelbad Wellnea (Bewegungsbassin) täglich 
       (ganzjährlich geöffnet)
- Aussenschwimmbad Rubin täglich 
      (freier Eintritt während der Betriebssaison) 

- ärztliche Kontrolluntersuchung – je nach Bedarf
- ärztliche Abschlussuntersuchung und Abschlussbericht
    bei 13-Nächte und längerem Aufenthalt
- EKG-Untersuchung – nach Bedarf

   Bonus für jede 6 Übernachtung: 
   1x1 Std. Wellness-Eintritt, Ausleihen von Nordic-Walking-
   -Stöcken, 1x1 Std. Fitness-Eintritt

Preis in EUR 
pro Person und Nacht 
im Zweibettzimmer

Preis bei
13 und mehr 

Nächten

Preis bei  
4 – 12 

Nächten

NEBENSAISON
Januar – April
November – Dezember

79 89

HAUPTSAISON
Mai – Oktober 88 98

Buchen Sie einen längeren Medical Aufenthalt. 
Schon ab 13 Nächten sparen Sie 10 €/Nacht!

Einbettzimmerzuschlag:  25 € (Person/Nacht)

MEDICAL GOLD

Im Preis sind alle folgenden Leistungen inbegriffen:

  Andere kostenlose Dienstleistungen:

Die Kurtaxe ist in den Preisen nicht inbegriffen, sie ist vor Ort 
extra zu bezahlen!

Das beliebteste Produkt

MEDICAL GOLD
ab 4 
Nächten

Voll-
pension

3 Behandlungen
täglich

KOSTENFREIE 
NUTZUNG DER LIEGESTÜHLE 

AM POOL RUBIN 
BEI EINEM AUFENTHALT 

AB 13 NÄCHTEN  



- Unterkunft: KH Rubin, KH Smaragd oder KH Mineral
- Vollpension (Frühstücksbuffet, zu Mittag- und 
     Abendessen Auswahl vom Menu, Salatbuffet)
- 7 Heilbehandlungen pro Aufenthalt   
- ärztliche Eingangskonsultation (obligatorisch)     
- Wirbelbad Wellnea (Bewegungsbassin) täglich 
     (ganzjährlich geöffnet)
- Aussenschwimmbad Rubin täglich 
     (freier Eintritt während der Betriebssaison)
- kostenfreie Liegestühle am Pool Rubin

Preis in EUR pro Person und Aufenthalt 
im Zweibettzimmer

3 Nächte
(Paketpreis)

NEBENSAISON
Januar – April, November – Dezember 279
HAUPTSAISON
Mai – Oktober 321
Einbettzimmerzuschlag:  75 € (Person/Aufenthalt)

Anreisetage: So, Mo, Di, Mi, Do

Im Preis sind alle folgenden Leistungen inbegriffen:

Die Kurtaxe ist in den Preisen nicht inbegriffen, sie ist vor Ort 
extra zu bezahlen!

- Unterkunft: KH Rubin 
- Vollpension (Frühstücksbuffet, zu Mittag-  und  
    Abendessen Auswahl vom Platinum Menu, Salatbuffet, 
    Auswahl von Getränken)
- durchschnittlich 4 Behandlungen für jede Übernachtung 
   (Mo – Sa), davon jede 9. aus der Kategorie „Spezialbehandlungen“
- ärztliche Eingangskonsultation (obligatorisch)     
- Wirbelbad Wellnea (Bewegungsbassin) täglich 
      (ganzjährlich geöffnet)
- Aussenschwimmbad Rubin täglich 
     (freier Eintritt während der Betriebssaison)
- Fitnessraum täglich
- täglich 2 Stunden Vitale Welt Wellnea (kostenlose Nutzung 
     von Whirlpool, Saunas, Tepidarium und Erholungszone)
Während der Sommermonate kann sich der Kunde statt Dienstleis-
tungen der Vitalen Welt für den 3-stündigen Besuch des Freibades 
Dudinka entscheiden, wo er den Rekreationsbecken und Becken mit 
Wasserattraktionen in Anspruch nehmen kann. Mineralbecken im Areal 
des Freibades kann der Kunde 30 Minuten lang kostenlos benutzen.

- ärztliche Kontrolluntersuchung – je nach Bedarf
- ärztliche Abschlussuntersuchung und Abschlussbericht
    bei 13-Nächte und längerem Aufenthalt
- EKG-Untersuchung – nach Bedarf
- Bademantel (Verleih) und Parken vor dem Kurhaus

Preis in EUR 
pro Person und Nacht 
im Zweibettzimmer

Preis bei
13 und mehr 

Nächten

Preis bei  
4 – 12 

Nächten

GANZJÄHRIG 125 135
Buchen Sie einen längeren Medical Aufenthalt. 
Schon ab 13 Nächten sparen Sie 10 €/Nacht!

Einbettzimmerzuschlag:  25 € (Person/Nacht)

Im Preis sind alle folgenden Leistungen inbegriffen:

Andere kostenlose Dienstleistungen:

Die Kurtaxe ist in den Preisen nicht inbegriffen, sie ist vor Ort 
extra zu bezahlen!

Dieses Paket ist ausschliesslich direkt übers Heilbad Dudince 
AG buchbar (Telefon, Fax, E-mail, Web-Seite).

Schnupperkur

MEDICAL GOLDKUR ZUR PROBE
für 
3 Nächte

Voll- 
pension

7 Behandlungen
pro Aufenthalt

Mehr Gesundheit & mehr Komfort

MEDICAL GOLDMEDICAL PLATINUM
ab 4 
Nächten

Voll- 
pension

4 Behandlungen täglich
Wellness/Freibad



- für Medical Platinum und für Invaliden 
    gebührenfrei direkt im Kurareal – unbewacht
- für alle anderen Kunden gebührenfrei ausserhalb 
    des Kurareals – unbewacht

Parkplatz

Appartement-Zuschlag

Preis in EUR/ 
Nacht

KH Rubin, KH Smaragd mit Balkon* plus 40
KH Rubin ohne Balkon* plus 25
KH Mineral – Appartement Klasik plus 40
KH Mineral – Zimmer mit Balkon plus 9

*Falls der Appartment mit 3 oder 4 Personen belegt ist, wird  kein 
Zuschlag berechnet. 

Wenn ein Doppelzimmer auf Wunsch des Gastes vor Ort 
mit 1 Person belegt wird, bezahlt der Gast den EZ-Preis mit 
einem Zuschlag von 30 €/Person/Nacht.

- Extra Behandlungen – je nach vorhandenen Kapazitäten  
   (insgesamt sind im Angebot ca. 70  Behandlungen)
- Vitale Welt Wellnea (Whirlpool, Saunas, Tepidarium,  
   Erholungszone und DUO-Entspannungswanne, 
   Massagen)
- Sportzentrum (Squash, Bowling, Tennis, Tischtennis) 
- Fahrradverleih, Fitness 
- Ausflüge, Weinverkostungen
- Freibad Dudinka (4 Bassins: Mineralbecken, Kinderbecken,   
   Becken mit Wasserattraktionen, Rekreationsbecken),  
    geöffnet: Juni – August
- Thai Relax Center (Thai-Massagen)

Vor Ort bestellbar



Heilbad
mit dreifacher

Heilkraft

Heilbad 
mi der höchsten Anzahl 

an Sonnentagen

Heilbad 
in einer ruhigen 

natürlichen Oase

Heilbad
mit einzigartigem

Heilwasser

heilende
Sonne

DREI KURHOTELS

RUBIN
SMARAGD
MINERAL HEILBAD

Heilbad Dudince AG (Kúpele Dudince, a. s.)
Kurhotels Rubin, Smaragd und Mineral

Kúpeľná 106/3, 962 71 Dudince, Slowakei (EU)
Tel.: +421 45 550 4444, Fax: +421 45 550 4840

E-mail: rezervacie@kupeledudince.sk

www.kupeledudince.sk/de


